
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO 
Via G. Iervolino, 335 – 80040 POGGIOMARINO 

Tel./ Fax 0818651167 – E-mail: naee15800g@istruzione.it 
P.E.C.: naee15800g@pec.istruzione.it 

C.F. 82008130633 – Codice Unívoco dell'Ufficio UFMVJL 
 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 
 

Relative al personale da impiegare nel progetto  di cui  all’Avviso prot. nr. 1695/VI del 
22/04/2024, Avviso interno per la selezione di personale Esperti e Tutor . Piano Nazionale di Ri-
presa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) –  

LINEA DI INTERVENTO A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti-  

Titolo del Progetto “Giochiamo tutti insieme con le STEM” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36888 

CUP: B34D23004960006 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammi-

nistrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimen-

to di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207);  

VISTO               il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, aggiornato con il Decreto del 28     

                          agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali                           

                          sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:naee15800g@istruzione.it
mailto:naee15800g@pec.istruzione.it




 

 

2 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero 

dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 –Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 

con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0032280 del 28/02/2024 che costituisce formale  

             autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n. 1021 del 7/03/2024 cui si avviavano le procedure di 

selezione per le figure professionale da impiegare nella Linea di intervento A ; 

VISTO   l’avviso prot. 1695/VI del 22/04/2024 con cui si avviava la selezione di esperti e tutor in-

terni per n. 4 edizioni  - Linea di intervento A;  

VISTO il proprio decreto di nomina commissione prot.n.1889/VI del 08/05/2024 per la valutazione 

             dei curricula per il reclutamento delle figure indicate nell’avviso suddetto,  

VISTO  il verbale conclusivo prot. n.1898/VII del 08/05/2024 con cui si valutavano le candidature 

pervenute e determinavano le graduatorie; 

VISTA   la graduatoria provvisoria prot. n. 1898/VII del 08/05/2024 relativa al sopracitato Avviso; 

VISTA    l’assenza di reclami nei temini previsti  

 

DISPONE 

Ai sensi e per gli effetti di quanto sopra indicato, la pubblicazione all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e al sito Web delle seguenti graduatorie DEFINITIVE nell’ambito del progetto In-

vestimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle compe-

tenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Linea di intervento A – Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

Titolo del Progetto “Giochiamo tutti insieme con le STEM”- - CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-36888 



 

GRADUATORIE DEFINITIVE 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO interno :  PILLOLE DI STEM1 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 CIVILE ANTONELLA 14 

 
 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO interno : PILLOLE DI STEM2 

 NOME  TOTALI 

1 PAINI  MARIANNA 15 

 
 

 Graduatoria Ruolo ESPERTO interno: PILLOLE DI STEM3 

 NOME  TOTALI 

1 DELLE DONNE CAROLINA 25 

 
 

 Graduatoria Ruolo TUTOR interno :  PILLOLE DI STEM1 

  
NOME 

 
TOTALI 

1 MIRANDA ANTONIETTA 7 

 
 

 Graduatoria Ruolo TUTOR interno:  PILLOLE DI STEM2 

 NOME  TOTALI 

1 PAPPALARDO MARIA GABRIELLA 42 

 
 

 Graduatoria Ruolo TUTOR interno : PILLOLE DI STEM3 

 NOME  TOTALI 

1 MANZO FRANCESCA 21 

 
 



 

 

4 

 Graduatoria Ruolo interno  MENTOR- ESPERTO  - ORIENTIAMOCI   
 

  
NOME 

 
TOTALI 

 

1 

PAPPALARDO MARIA GABRIELLA  

42 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi di Legge ovvero, trattandosi di 
atti definitivi, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 gg. dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio dell’Istituto, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla data di 
pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Istituto. 
La pubblicazione della graduatoria all’albo e sul sito web dell’Istituto http://www. 
https://www.secondocircolopoggiomarino.edu.it ha valore di notifica agli interessati. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa  IERVOLINO Cristina 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 
 
 
 


		2024-05-16T12:51:10+0200
	CRISTINA IERVOLINO




